
 

COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 
Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048 

Codice Fiscale/P.Iva  00841590177 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 4 DEL 11/01/2019 
 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNI PER SPESE ECONOMALI ANNO 2019 – UFFICIO 

TECNICO 
 
 
 

Responsabile del Servizio: Geom. Giampietro Fongaro 
 
 
 

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
Visto il decreto del 07 dicembre 2018, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie generale, 

n.292 del 17 dicembre 2018 che differisce al 28 febbraio 2019 il termine per l’approvazione del 
bilancio di previsione 2019/2021; 

Considerato che il Comune di Monticelli Brusati, ad oggi, non ha provveduto a deliberare il 
bilancio di previsione 2019/2021; 

Richiamato l’articolo 163 del D. Lgs. 267/2000 che disciplina la materia dell’esercizio 
provvisorio; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 19/02/2018 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2018-2020; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 19/02/2018 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2018-2020; 

Visto il D.Lgs 267/2000; 
Considerato che si rende necessario procedere all’assunzione degli impegni per le spese 

economali relative all’area Tecnica per l’anno 2019; 

DETERMINA 

1. di impegnare per le minute spese d’ufficio la somma di €. 2.092,00; 
2. Di assumere per quanto sopra esposto, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e del 

principio contabile applicato all. 4/2 al D.L.gs. 118/2011, l’impegno di spesa complessivo 
di € 2.092,00 per le minute spese d’Ufficio imputando la spesa, in base all’esigibilità della 
stessa, nel seguente modo: 
 € 430,00 esercizio 2019: 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Piano dei conti finanziario 
01 06 1 03 0148 U.1.03.021.04.999 

 € 570,00 esercizio 2019: 
Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Piano dei conti finanziario 

01 06 1 03 0145 U.1.03.01.02.000 



 € 250,00 esercizio 2019: 
Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Piano dei conti finanziario 

01 05 1 03 0129 U.1.03.01.02.000 
 € 480,00 esercizio 2019: 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Piano dei conti finanziario 
01 05 1 03 0131 U.1.03.02.09.000 

 € 70,00 esercizio 2019: 
Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Piano dei conti finanziario 

01 06 1 03 0149 U.1.03.02.09.001 
 € 92,00 esercizio 2019: 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Piano dei conti finanziario 
01 06 1 03 0144 U.1.03.01.02.000 

 € 200,00 esercizio 2019: 
Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Piano dei conti finanziario 

01 08 1 03 0154 U.1.03.02.19.000 
 

3. Di dare atto che, ai sensi del comma 5 del citato art. 163 del D.Lgs. 267/2000 la spesa che si 
va ad impegnare rientra nei limiti di un dodicesimo di quanto stanziato a bilancio nei 
rispettivi programmi; 
 

4. di dare comunicazione del presente provvedimento mediante pubblicazione in elenco affisso 
all’Albo pretorio; 
 

5.  Di dare infine atto, ai sensi dell'art-. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di 
Brescia, al quale è possibile rappresentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, 
entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo Pretorio. 

 
  

 
 

 Il Responsabile Area Tecnica 
 F.to Geom. Giampietro Fongaro 

 



 
 

Regolarità Contabile e Copertura Finanziaria 
 

Visto di la regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5 e dell’art. 
183, commi 5, 6, 7, 8, 9 e 9-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 
   

Dalla Residenza Municipale, addì   11/01/2019 Il Responsabile Servizi Finanziari 

 F.to   Elena Inselvini  
 
 
 
 
. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data 07/02/2019, per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 
 
         Il Segretario Comunale 
                  Laura Cortesi 
 
 
 
 
Anno Impegno Capitolo Importo 
2019 26634 01061.03.0148 430,00 
2019 26635 01061.03.0145 570,00 
2019 26636 01051.03.0129 250,00 
2019 26637 01051.03.0131 480,00 
2019 26638 01061.03.0149 70,00 
2019 26639 01061.03.0144 92,00 
2019 26640 01081.03.0154 200,00 
 
 


